
 

Rada Osiedla Stare Miasto 
 
70-546 Szczecin, ul. Mariacka 4 
tel. + 48 91 489 03 92  
e-mail: rada@staremiasto.osiedla.szczein.pl  
www.osiedla.szczecin.pl 

 

Uchwała Nr 114/23 

Rady Osiedla Stare Miasto z dnia 21.04.2023 r. 

w sprawie podjęcia działań przez Radę Miasta Szczecin w celu ustanowienia Śródmiejskiej strefy 

płatnego parkowania na Starym Mieście w rejonie ulic wyłączonych ze Strefy Zamieszkania Stare 

Miasto.  

 
Na podstawie § 7 pkt 5 Statutu Osiedla Stare Miasto (załącznik do uchwały Nr XXIX/759/17 Rady Miasta Szczecin 
z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Statutu Osiedla Miejskiego Stare Miasto – (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 2848 z 2017r.)) Rada Osiedla Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wnioskuje do Rady Miasta Szczecin o niezwłoczne podjęcie działań prowadzących do ustanowienia Śródmiejskiej 

strefy płatnego parkowania w rejonie ulic wyłączonych ze Strefy Zamieszkania Stare Miasto w związku  

z unieważnieniem przez Wojewódzki Sąd Administracyjny uchwały Nr XXI/650/20 Rady Miasta Szczecin z dnia  

22 września 2020 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych: ul. Łaziebnej, ul. Mariackiej, części  

ul. Tkackiej, części ul. Staromłyńskiej, części ul. Koński Kierat, części ul. Staromiejskiej poprzez wyłączenie ich  

z użytkowania .  

                                                                              § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Rady Osiedla. 

 

                                                                           § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Osiedla                                                              

Stare Miasto                                                                                             

                                                                                                    Małgorzata Zychowicz-Prus         

 

 

 

 

mailto:rada@staremiasto.osiedla.szczein.pl


 

Rada Osiedla Stare Miasto 
 
70-546 Szczecin, ul. Mariacka 4 
tel. + 48 91 489 03 92  
e-mail: rada@staremiasto.osiedla.szczein.pl  
www.osiedla.szczecin.pl 

Uzasadnienie 

W związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 9 lutego 2023 r. sygn. akt II SA/Sz 991/22, 
w wyniku którego unieważniono uchwałę Nr XXI/650/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 września 2020 r. w sprawie 
pozbawienia kategorii dróg gminnych: ul. Łaziebnej, ul. Mariackiej, części ul. Tkackiej, części  
ul. Staromłyńskiej, części ul. Koński Kierat, części ul. Staromiejskiej poprzez wyłączenie ich z użytkowania zasadnym 
jest podjęcie działań zmierzających do ustanowienia Śródmiejskiej strefy płatnego parkowania. Ustalenie strefy 
płatnego parkowania na ww. drogach publicznych, która obowiązywała przed procesem zmian  
w ramach prototypowania w rejonie Placu Orła Białego nie rozwiązywała problemów z parkowaniem w tej okolicy. 
Strefa płatnego parkowania nie wpływa na rotację parkujących pojazdów w szczególności po godzinach 
obowiązywania strefy oraz w weekendy. Ze względu na organizowane wydarzenia jak również odwiedzających Stare 
Miasto turystów utrudnienia w parkowaniu mają miejsce również trakcie weekendów.    

W związku z powyższym konieczne jest ustanowienie Śródmiejskiej strefy płatnego parkowania na wskazanym  
terenie zgodnie z obowiązującym stanem prawnym i przeprowadzeniem analiz, celem zabezpieczenia miejsc 
parkingowych w szczególności dla mieszkańców. Ustalenie Strefy płatnego parkowania na tym terenie jest 
niewystarczające do realizacji polityki transportowej, co zostało już stwierdzone w okresie obowiązywania strefy 

SPP.   

 

 

 

 

 

mailto:rada@staremiasto.osiedla.szczein.pl

